
＊基本的生活習慣を身につけた子ども

*心身ともに健やかなこども

*いろいろな人とのかかわりの中で、思いやりや感性が豊かな子どもを育てる

特色：お寺のこども園です

仏教保育を取り入れています

毎日良い子になるよう仏様とお約束しています

専門講師による指導：体操あそび・English lesson・音楽リズム・就学前学習基礎体験チャイルドステップ

自園にて栄養士による献立作成・調理　/　基本手作りのおやつ

アレルギー対応　　　 除去食　　・　　代替食　・　持参

花まつり・成道会・涅槃会・秋まつり・運動会・クラス懇談・保育参観・保育参加・敬老の集い・給食参観・クリスマス会・発表会

・おじいちゃん、おばあちゃんにはハガキを送ります。地域交流会

施 設 の ホ ー ム ペ ー ジ の URL

行 事 等

https://www.ans.co.jp/n/dainiwakouen/

土曜日 平日 土曜日

敷地内 屋上 隣接地 公園 寺社境内 その他（地上園庭） 合計

給 食 / お や つ

０７：００～１９：００ ０７：００～１8：００

開園時間 標準時間

保 育 時 間

０７：００～１９：００ ０７：００～１8：００

園 庭 ・ 屋 外 遊 戯 場 状 況 ( ㎡ )

平日

施　設　名                            幼保連携型認定こども園　第二和光園

事業類型等 運　営　法　人

幼保連携型認定こども園 社会福祉法人　聖天奉仕会

０８：００～１６：００ ０８：００～１６：００

546.42㎡ 245.90㎡ 550㎡ 96.70㎡ 1439㎡

保 育 方 針 /

カ リ キ ュ ラ ム 等

定 員
0歳 1歳

短時間

土曜日 平日

4歳 5歳

所　在　地 電話　/　FAX

120人

福島区鷺洲３－１－５９ 06-6456-0550/06-6456-0551

9人 18人 20人 24人 24人 25人

合計2歳 3歳
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保護者との連絡方法、災害時の対応、送迎について　等

送迎：保護者

掲示：各クラスのホワイトボード、玄関口のホワイトボード

お便り：園だより・クラスだより・給食・おやつ献立表

災害時：アプリ「パピーナ」引渡し表

そ の 他

4,500 4,500 おやつ代含む

入 園 時 に 必 要 な 費 用

毎 月 必 要 な 費 用

副 食 費 4,500

主 食 費 1,800 1,800 1,800

480 480 年一括払い

出 席 ノ ー ト 510 510 510

総 合 絵 本 420 460

1,700

お泊り保育積立 4月～6月まで

ｸﾚﾖﾝ600円・自由画帳200円・雑費袋190円・ｺﾞﾑ印280円・ﾅｲﾛﾝﾊﾞｯｸ460

円・のり170円・はさみ490円・ｻｲﾝﾍﾟﾝ570円・粘土500円・粘土ｹｰｽ260

円・粘土ベラ260円・粘土板480円・ﾋﾟｱﾆｶﾎｰｽ440円・お便りﾌｧｲﾙ290円

*年齢によって購入していただく教材が異なります。

教 材 箱 770 770 770

教 材 1,510 1,510 4,440 5,010 5,450

4,700

13,400

2,200

3,340

1,070

1,700

2,500

5,450

4,700

13,400

2,200

3,340

1,070

1,700

2,200

1,070

300

1,700

別途徴収

諸 費

遠 足 代

1,700 1,700

連 絡 帳

帽 子

リ ュ ク サ ッ ク

長袖ﾄﾚｰﾅｰ3,100円・長ｽﾞﾎﾞﾝ2,800円・長袖シャツ3,100円・

半袖ｼｬﾂ2,200・半ｽﾞﾎﾞﾝ2,200円

ス モ ッ ク

1,070

300

13,400

2,200

3,340

1,070

2,200

3,340

1,070

300

体 操 服 上 下

4,700制 服

0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳 備　　　　考（各項目の内訳等）

2～3 2～3

備　　　　考（各項目の説明等）

0.1才はマグ、2才以上は肩掛け水筒

4.5才は夏期のみ使用
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パ ジ ャ マ

哺 乳 瓶

屋 上 用 靴

タオルハンカチ

2歳 3歳

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇〇

1
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家 庭 で 用 意 す る も の

歯ブラシ/コップ

か ば ん

手 拭 き タ オ ル

口 拭 き タ オ ル

エ プ ロ ン

水 筒

布 団 セ ッ ト

仮 眠 用 セ ッ ト

おむつ/おしりふき

着 替 え

トレーニングパンツ

0歳 1歳
（数量） （数量） （数量） （数量） （数量） （数量）



一 日 の 流 れ

【0・1・2歳児】３号認定

7：00 開園 順次登園

9：00 遊び

11：00 給食

12：00 午睡

15：00 おやつ

16：00 順次降園

19：00 閉園

【3・4・5歳児】２号認定

7：00 開園 順次登園

9：00 活動

遊び

12：00 給食

13：00 戸外遊び

15：00 おやつ

16：00 順次降園

19：00 閉園

【3・4・5歳児】１号認定

9：00 開園 順次登園

10：00 活動

遊び

12：00 給食

14：00

14：30 順次降園


